
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 23/2020 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

31. května 

Slavnost 
SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 

 

 (… Dary jsou rozmanité ...) 

7.30  mše svatá (Za farníky) 

 9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Marie Sáčková, manžel, rodiče Drabálkovi) 

14.00  poslední májové setkání u Panny Marie 

Červen – měsíc úcty k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu 

1. června 
Památka 

Panny Marie, Matky církve 

  

  

   
 

2. června 
Úterý 9. týdne v mezidobí 

  

7.00  mše svatá (Rostislav Kaňa, živá a zemřelá rodina) 

   
 

3. června 
Památka sv. Karla Lwangy a druhů, 

mučedníků 

  

18.00  mše svatá (František Stejskal, rodiče, živá a zemřelá rodina) 

   

 

4. června 
Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného kněze 

7.00  mše svatá (Marie Novotná, ...) 

18.00  mše svatá NIKOLČICE         

   
 

5. června 
Památka sv. Bonifáce, mučedníka 

 

první pátek v měsíci 

   

19.00 
 mše svatá (Alois a Marie Vahalovi, dcera, celá živá a zemřelá 
rodina, a na poděkování za 30 let společného života) 

  
 

6. června 
Sobotní památka Panny Marie 

7.00  mše svatá (Božena Kaňová, živá a zemřelá rodina) 

                           

  
 

 7. června 

Slavnost 
NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

 

 (... Požehnaný jsi Pane, 
         Bože našich otců ...) 

7.30  mše svatá (Za farníky) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Jan Slivoň) 

  10.30 - poutní mše svatá v kapli sv. Barbory v Kloboukách u Brna 

 

NUTNOST ZACHOVAT HYGIENICKÉ PŘEDPISY: 
dodržovat min. 1,5m rozestupy, dezinfekce rukou, povinnost roušky – zakrytý nos a ústa, 

sv. přijímání pouze na ruku a s rozestupy, nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 
 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 



Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

(pokud to bude jen trochu možné, tak vám vyhovíme...) 
 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

* Dnešní neděle (31. května) je třetí největší církevní slavností po Vánocích a Velikonocích a dnešním dnem končí 
velikonoční doba a vstupujeme do druhé části liturgického mezidobí. 
* Dnes (neděle 31. května) je pravidelná měsíční sbírka. Pán Bůh zaplať za vaši štědrost pro naši farnost. 
* Od pondělí 25. května je počet účastníků navýšen na 300 osob při zachování stávajících hygienických opatření: 
v kostele mít roušky na ústech, u kropenek si dezinfikovat ruce a dodržovat dvoumetrové rozestupy v lavicích i u 
přijímání! 
* V pondělí mše svatá není. 
* V úterý ráno mše svatá při dodržení všech hygienických nařízení. 
* Ve středu večerní mše a po ní setkání s rodiči dětí, které měli jít letos poprvé ke stolu Páně. 
* Ve čtvrtek ráno mše svatá a dopoledne svátostné návštěvy nemocných před prvním pátkem. 
* V pátek večerní mše svatá při dodržení všech hygienických nařízení. 
* V sobotu ráno mše svatá při dodržení všech hygienických nařízení. 
* Sobotní úklid kostela: RYŠAVÁ Anežka, ul. Dlouhá. 
* Příští neděli budou pravidelné bohoslužby tak jak jsme zvyklí, stále platí výše uvedená hygienická nařízení. 
 

Protože se při dodržení rozestupů pravděpodobně všichni do kostela nevejdou bude ozvučen 

i venkovní prostor, aby ti, co zůstanou venku slyšeli, co se děje v kostele. 
Prosíme o ohleduplnost a děkujeme za pochopení. 

 

* Před každou mší svatou se půl hodiny zpovídá a modlí se růženec při zachování hygienických nařízení. 
 

Slovo Otce Jiřího: Děkuji vám všem, kdo pamatuje v tuto dobu i finančně na naši farnost. 
    

 

»  »  »    «  «  « 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 23/2020 

 


